Atque hinc sumitur argumentum cur affir-
 mus Angelos in die ascensionis Christi non igno-
 rasse ea, de quibus in testimonio illis Psalm. 27. &
 Isaia 63. est sermo. Ex Scripturis namque ipsis, in
 quibus illa continentur, quæque tot annis Christi
 ascensionem præcesserunt, illa eadem didicissent,
 quando ex aliis capitibus ea non agnouissent. Vt
 ex salutatione, qua Gabriel Beatam Virginem salu-
 tauit, ex qua, & ex iis quæ in natiuitate Christi acci-
 derunt, nec non ex doctrina & miraculis Christi
 Domini, euidenter colligere potuerunt, Christum
 esse Deum & hominem: præterquam quòd eum
 naturaliter videre potuerunt, morientem, descen-
 dentem ad inferos, inde quoque sanctorum Pa-
 trum animas eruentem, ac resurgentem. Vnde qui-
 dam duo illa testimonia Psalm. 23. & Isaia 63. expo-
 nunt, quasi ex admiratione processerint interroga-
 tiones illæ Angelorum, atque ex animo magnifi-
 candi Christum: non verò ex ignorantia. Atque in
 hunc modum exponit testimonium illud ex Psalm. 23.
 August. sermone 5. de ascensione. Alij, meo iudicio,
 rectius eadem interpretantur, vt sint quasi dialo-
 gus quidam Dauidis, & Isaia, in quo, vt magna illa
 illa de Christo vaticinentur, Angelos loquentes
 introducunt, quasi in Dauidis testimonio angelo-
 rum exercitus, vel propheta ipse regius Christum
 ascendentem comitatus dicat: *Attollite portas prin-
 cipes vestras, & eleuamini portæ æternales, & introibit*

rex gloria. Et aliis Angelis rogantibus: *Quis est iste rex gloria?* respondeat: *Dominus fortis & potens, &c.* In testimonio verò Isaie, quasi beati spiritus Christi interrogent, Christūque ipse reddat magna illa de se ipso. Itaque verā utriusque testimonij expressiones sunt conceptum ipsorummet prophetarum, quos de Christo ipsiusque dignitate, & ascensione formabant: non verò conceptum Angelorum, ac Christi.

Reuelationes in hoc mundo facte plurime quae ministerio Angelorum non omnes tamen.

Illud circa verba Dionysij 4. cap. celestis Hierarchiae admonuerim: Mentem Dionysij non esse, omnia vniuersum, quae hominibus in hoc mundo reuelantur, ministerio Angelorum eis reuelari. Etenim, quae Angelis per Pauli praedicationem innotuerunt, non fuerunt Paulo per Angelorum ministerium reuelata, sed immediatē a Christo. Adde, Angelos neque in mentibus hominum, neque aliorum Angelorum producere quicquam posse immediatē, atque adeo neque cognitionem, & reuelationem, sed solummodò proponendo exterius obiecta, aut mouendo imaginationem: quare reuelationes, quae interius prophetis fiunt, aliaque spiritualis illuminationes, quibus & prophetae ipsos, & alios Sanctos viros Spiritus sanctus illustrat, a Deo efficiuntur immediatē sine interuentu ministerij Angelorum. Solum ergo vult Dionysius, reuelationes factas, aut per signa externa, aut exterius Deo alicui apparere factas fuisse ministerio Angelorum Dei personam sustinentium, neminemque Deum vidisse vniquam. Vnde quod Exodi 3. dicitur apparuisse Dominum Moysi in flamma ignis de medio rubi, Actorum 7. quasi exponens Stephanus ait, *Apparuit illi Angelus in igne flamma rubi.* Et cum Exod. 19 & 20. dicitur, *Dominum tradidisse legem Moysi,* ad Galatas 3. eadem illa lex dicitur *ministrata per Angelos in manu mediatoris,* hoc est, Moysi, qui sequester & minister erat inter Deum & populum. Quibus, ad Hebraeos 2. de eadem lege additur, *Sic enim qui per Angelos factus est sermo, &c.*